

آزادی دوزندانی در صبح نخست کشتی آزاد قهرمانی کشور

کشتی مهربانی

گزارش یک

محسن وظیفه

روزنامه نگار

مسابقات کشتی آزاد قهرمانی کشور به میزبانی گرگان از صبح دیزور به میزبانی سالن ۴ هزار نفری امام خمینی گرگان آغاز شد. بعد از برگزاری مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی کشور به میزبانی شیراز، این بار گرگان میزبان مسابقات کشتی آزاد قهرمانی کشور بود که مرحله نخست چرخه انتخابی تیم ملی محسوب می شود.

در این مسابقات کشتی گیران پنج وزن نخست روی تشک رفتند. مسابقات در اوزان ۵۷، ۶۵، ۷۴، ۸۶ و ۹۷ کیلوگرم برگزار شد. وزن ۷۴ کیلوگرم با وزن کشتی ۳۷ نفر شلوغ ترین وزن این مسابقات بود اما شاید نکته مهم به رقابت برخی از چهره های شاخص و سرشناس در روز نخست مسابقات بر می گردد. در وزن ۵۷ کیلوگرم میلاد والی زاده و علیرضا سرلک، در وزن ۷۴ کیلوگرم حسین ابوذری، در وزن ۸۶ کیلوگرم هادی وفاپی پور و در وزن ۹۷ کیلوگرم احمد بدری و مجتبی گلپنج حضور دارند. کشتی گیرانی که می توانند لحظات جذابی را برای علاقه مندان به کشتی رقم بزنند. نکته مهم این مسابقات اما کار فرهنگی بزرگی است که از سوی مسئولان برگزاری مسابقات و تماشاگران رقم خورد. صبح روز نخست این رقابتها رفتار

پهلوانانه ای رقم خورد که در ورزش ایران نادر بود اما با همت مسئولان فدراسیون کشتی و علاقه مندان به ورزش اول ایران اتفاق افتاد. در تصمیمی که مسئولان فدراسیون و هیأت کشتی گرگان اتخاذ کرده بودند، در این مسابقات بلیت فروشی انجام شد و درآمد حاصل از آن صرف آزادسازی زندانیان غیر عمد جرایم مالی شد. به همین دلیل هم برای این بلیت ها ۵۰، ۵۰ و ۱۰۰ هزار تومان قیمتگذاری شد و در صبح روز نخست با توجه به درآمد حاصله از بلیت فروشی دو زندانی غیرعمد آزاد می توانستند از بند زندان رها شوند.

از چند روز پیش اعلام شده بود در حاشیه این مسابقات پویش مردان امید، پهلوانان آزادی فعال است. رفتاری جوانمردانه، فرهنگی و اجتماعی که رقابت های کشتی آزاد بزرگسالان قهرمانی کشور آن را نشان داد. در نصف روز پول لازم برای آزادی دو زندانی جمع آوری شد و به نظر می رسد در روزهای آینده تعداد این زندانیان افزایش پیدا کند. این کار مهم در حالی انجام شد که مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی کشور خیلی از سوی تماشاگران مورد استقبال قرار گرفت اما در گرگان با این تصمیم علاقه مندان به کشتی با حضور در سالن مسابقات با یک تیر دو نشان زدند؛ هم زندانی آزاد کردند و هم کشتی دیدند. شاید برای خیلی ها کشتی و علاقه مندان، کشتی گیران گوش شکسته و هیکل درشت را یادآوری کند. چهره های درهم رفته و خشن اما

این مسابقات کشتی نشان داد که این ورزش روی دیگری هم دارد. لطیف، مهربان و دوست داشتنی که دستان پرمهرش گره از زندگی تعدادی از افراد آسیب دیده جامعه باز کرد.

کمیته فنی پرطمراق

اعضای کمیته فنی به تماشای مسابقات کشتی آزاد قهرمانی کشور نشستند. غلامرضا محمدی، پژمان درستکار، مهدی تقوی و صادق گودرزی در کنار هم نشستند و مسابقات را نظاره کردند اما این کمیته فنی خیلی به دل نماند. اول به خاطر اینکه غلامرضا نخست و پژمان درستکار



که سال ها با هم رابطه خوبی نداشتند حالا کنار هم نشسته اند تا با هم بار کشتی را به دوش بکشند. آنها سال ها یکی چندان دور دوست صمیمی بودند، به خاطر برخی اختلافات مدتی از هم فاصله گرفتند اما حالا

یکی در قامت سرمربی تیم ملی کشتی آزاد بزرگسالان و دیگری در قامت سرمربی جوانان کنار هم نشسته اند تا کشتی را پیش ببرند. نکته دوم به حضور صادق گودرزی و مهدی تقوی در کمیته

سوادکوهی قهرمانی کشور را از دست داد

مدعی وزن ۸۶ کیلوگرم کشتی آزاد به علت مصدومیت نتوانست در رقابت های قهرمانی کشور حضور یابد. یکی از مدعیان وزن ۸۶ کیلوگرم علی سوادکوهی است که مینیسکک پایش آسیب دید. او برای حضور در چرخه انتخابی تیم ملی باید مدارک پزشکی خود را تحویل پزشک معتمد فدراسیون کشتی قرار دهد.

کمیته فنی پرطمراق

اعضای کمیته فنی به تماشای مسابقات کشتی آزاد قهرمانی کشور نشستند. غلامرضا محمدی، پژمان درستکار، مهدی تقوی و صادق گودرزی در کنار هم نشستند و مسابقات را نظاره کردند اما این کمیته فنی خیلی به دل نماند. اول به خاطر اینکه غلامرضا نخست و پژمان درستکار

لژیونر تیرانداز به آلمان رفت هدف گیری برای درخشش

هانیه رستمیان تیرانداز لژیونر تپانچه دیشب برای حضور در مسابقه نیمه نهایی بوندس لیگا راهی آلمان شد.

اولین لژیونر تیراندازی ایران که آبان ماه برای همراهی تیمش PIER ۲۰۰۰ بوندس لیگا به آلمان رفته بود، مقابل برلین با پیروزی ۴-۲ یک خوش درخشید، تا حدی که تیرانداز اول تیمش شد و بیشترین امتیاز را هم گرفت و حتی رکوردشکنی هم کرد و پای تیمش به فینال بوندس لیگا باز شد. بعد از شکست تیم های SV Bussum و SV lindwedel.

همان موقع مربی تیم PIER 2000 که از نتیجه دختر ایرانی راضی بود اسم رستمیان را برای مسابقه فینال رد کرده بود اما قرار بود اگر تیرانداز مجارستانی در مسابقه ماقبل فینال حاضر نشود، هانیه جای او را پر کند. انگار خدا برایش خواست تا او هیچ مسابقه ای را از دست ندهد. به این ترتیب هانیه رستمیان دیروز راهی آلمان شد تا در دو هفته پایانی بوندس لیگا برای تیم PIER ۲۰۰۰ در خط آتش قرار بگیرد. لژیونر تپانچه ایرانی طبق برنامه ۱۶ و ۱۷ دی ماه یعنی یکشنبه و دوشنبه هفته آینده در ترکیب تیمش با دو تیم Kriftel و Raesfeld مسابقه می دهد.

حضور در بوندس لیگا و رقابت هانیه رستمیان با تیراندازان بزرگ بهترین فرصت برای اوست تا آماده شود. آن هم حالا که در تیم ملی خبری از مربی خارجی نیست و او معتقد است حالا و برای ثبت نتایج بهتر وقت تمرین با مربی خارجی است. هرچند هانیه در بوندس لیگا در تپانچه ۱۰ متر تیر می زند. او امیدوار است شرایط برای مسابقه در تپانچه ۲۵ متر هم فراهم شود.

اردوی سوم متمرکز دو میدانی بدون رسولی

به تعلیق کار خودش را کرد؛ حسین رسولی به اردوی سوم متمرکز دو میدانی دعوت نشد. قهرمان پرتاب دیسک بازی های آسیایی هانگژو بعد از مصاحبه های جنجالی اش، سه روز پیش به کمیته انضباطی رفت و بعد از آن ممنوع الورد به مجموعه آفتاب انقلاب شد. اتفاقی که آشک پرتابگر طلایی دیسک آسیا را درآورد. سیدمهدی تمزینتاشان سرپرست دبیری فدراسیون دو میدانی اما دلیل اجازه نداشتن رسولی برای حضور در مجموعه را

خدا حافظی کاپیتان از شیپ چانگ

در حسرت فداال ماند. کاپیتان تیم ملی که قبل از المپیک پاریس رباط صلیبی اش پاره شده بود، ظاهراً به همین خاطر تصمیم به خدا حافظی از تیم ملی گرفته است. او در صفحه شخصی اش نوشت: «۱۴ سال زندگی کردن در مسیر حرفه ای ورزش، ۴۹ مرتبه مدال هایم را تقدیم مردم سرزمینم کردم و دیگر مجالی نماند که مدالی تقدیم کنم.»

امروز؛ دور برگشت لیگ ووشوی مردان

دور برگشت لیگ برتر ووشوی جوانان مردان با برگزاری ۹ روز دیدار امروز شروع می شود. هفته سوم لیگ برتر ووشوی جوانان پسر با نام جام جزایر سه گانه همیشه ایرانی امروز و فردا با برگزاری ۹ مبارزه برگزار خواهد شد.

در گروه اول تیم های هیأت ووشوی نوره، فولاد هرمزگان، هیأت ووشوی قزوین، هیأت ووشوی فراراشید فارس، هیأت ووشوی البرز، هیأت ووشوی گلستان و در گروه دوم باشگاه مقاومت، دانشگاه آزاد خراسان شمالی، هیأت ووشوی بندر ماهشهر، هیأت ووشوی سیستان و بلوچستان، هیأت ووشوی اصفهان و کمیته خواجهان با یکدیگر به رقابت خواهند پرداخت.

تیم های فولاد هرمزگان و دانشگاه آزاد خراسان شمالی به ترتیب صدر نشین گروه یک و دو در دور رفت این رقابت ها هستند و حالا باید دید ووشوکاران در دور برگشت چه نتایجی رقم می زند.



یادداشت

بهرام مستافی

پیشکسوت کشتی فرنگی

چرخه انتخابی را نوشتند تا کشتی گیران را له کنند

برگزاری چرخه انتخابی تیم ملی طبق سیاستگذاری های فدراسیون کشتی بوده و من قصد دخالت در آن را ندارم اما از آنجایی که سالیان سال با تیم ملی کشتی فرنگی بودم، اعتقاد دارم چرخه فعلی انتخابی تیم ملی باعث فرسودگی کشتی گیران می شود. این کشتی گیران قرار است با حضور در چرخه انتخابی تیم ملی سطح توانایی خودشان را به کادرفنی نشان دهند، اما در نهایت کادرفنی همان گزینه هایی که مدنظرشان هست را انتخاب می کنند. در واقع نفراتی که مدنظر اعضای کادرفنی هستند در آخر باید با کشتی گیرانی رقابت کنند که از چندین فیلتر گذشته و دچار خستگی شده اند. الان یک کشتی گیر در قهرمانی کشور شرکت می کند، بعد از آن به مسابقات برون مرزی اعزام می شود، اگر در آسیایی به مدال طلا رسید آن وقت دوباره می تواند در چرخه انتخابی تیم ملی کشتی بگیرد. این روند اصلاً درست نیست و به نظرم چرخه انتخابی که در نظر گرفتند بیشتر برای این است که کشتی گیران لای این چرخه بمانند و ناپود شوند. کشتی گیری که پنج دوره باید کشتی بگیرد تا خودش را به نفری که کادرفنی انتخاب کرده، برساند و با او هم کشتی بگیرد، دیگر توان مبارزه کردن ندارد. چطور می توانید یک کشتی گیر را ۴ یا ۵ بار به مسابقات مختلف اعزام کنید و بعد از آن به انتخابی تیم ملی بیاورید. این اصلاً روند صحیحی نیست. خواهید دید چه ضربه سهمگینی به علی احمدی وفا می خورد. او در جوانان جهان به مدال طلا رسید، در امیدهای جهان هم به مدال طلا رسید. بلافاصله در یک وزن بالاتر به باکو اعزام کردند. درست است که این مسابقات جایزه دلاری داشت اما چرا در وزن خودش او را اعزام نکردند؟ به این خاطر که پویا دادمرز در این وزن بود. خوب است حسن رنگرز چند قدمی عقب برود و هم خودش را نگاه کند و هم قدمی تازد؛ اما اگر عبدالله موحد زمانی که چند طلای جهانی داشت، انتخابی نداد؟ او مرحوم کشتی؟ کدام شان بدون انتخابی ملی پوش شدند که حالا قرار است برخی بدون انتخابی به تیم ملی برسند؟ اگر انتخابی نباشد آن تیم ملی، دیگر تیم ملی نیست.

خبر

قهرمانی والیبال نشسته تصویر منتخب سال ۲۰۲۴

خوشحالی ملی پوشان تیم والیبال نشسته ایران در پارالمپیک پاریس، بین تصاویر منتخب سال ۲۰۲۴ میلادی قرار گرفت. نشریه آلمانی «کیکر» همزمان با آغاز سال ۲۰۲۵ میلادی، تصاویر منتخب و زیبایی سال ۲۰۲۴ را منتشر کرد و در آن به بررسی اتفاقات مختلف پرداخت. یکی از تصاویر منتشر شده در این گزارش، مربوط به تیم ملی والیبال نشسته است؛ تیمی که در پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس شرکت کرد و برای هشتمین بار در تاریخ این بازی ها به قهرمانی و مدال طلا رسید. در توضیحات درج شده در کنار عکس ملی پوشان والیبال نشسته ایران، ضمن استفاده از کلمه «برجسته»، آمده است: «ایران در رشته والیبال نشسته در پارالمپیک شرکت کرد. مرتضی مهرزاد نیز بالاتر از بازیکنان این تیم ایستاد.»

سقوط دورقمی شطرنج بازان در رنکینگ جهانی ۲۰۲۵

پرهام مقصدولو و سیدمحمد امین طباطبایی با شروع سال ۲۰۲۵ در جدیدترین رنکینگ فدراسیون جهانی شطرنج سقوط کردند. پرهام مقصدولو، مرد شماره یک شطرنج ایران، با امتیاز ۲۷۴۶ و ۲۹ واحد کاهش امتیاز و با ۲۰ پله سقوط نسبت به ماه قبل نقر چهل و نهم جهان شد، سید محمدامین طباطبایی، دیگر شطرنج باز ایرانی هم با امتیاز ۲۶۸۵ و ۲۷ واحد کاهش امتیاز و ۱۸ پله سقوط به رده پنجاه و پنجم رسید. مگنوس کارلسن با امتیاز ۲۸۳۱ همچنان نفر اول دنیای کلاسیک دنیا است. فابیانو کروانا و هیکارو ناکامورا هم به ترتیب با امتیاز ۲۸۰۳ و ۲۸۰۲ دوم و سوم هستند. شطرنج ایران در این ماه همچنان با میانگین امتیاز ۲۵۵۲، مثل قبل تیم بیست و سوم جهان است.

تورنمنت بوکس پوریالی به میزبانی خوی

با تصمیم فدراسیون بوکس، اولین دوره تورنمنت بین المللی پوریالی ولی اواخر بهمن ماه به میزبانی خوی برگزار می شود. بنابر تأکید مسئولان وزارت ورزش منی بر میزبانی از تورنمنت های بین المللی در ورزش کشور، فدراسیون بوکس مقدمات را برای برگزاری مسابقات بین المللی فراهم کرد. بر همین اساس نخستین در این باره برگزار شد که تصمیم گرفته شد اولین دوره تورنمنت بین المللی پوریالی ولی اواخر بهمن ماه در هفت وزن المپیکی در شهرستان خوی برگزار شود. در این رویداد، تیم هایی از کشورمان و همچنین بوکسورهای خارجی حضور خواهند داشت و به همین خاطر هم فدراسیون بوکس مذاکرات خود را با کشورهای مختلف برای حضور در این تورنمنت شروع کرده است.

فدراسیون وزنه برداری پیگیر مصدومان

با پیگیری فدراسیون وزنه برداری، برخی از قهرمانان تیم ملی پس از مسابقات جهانی بحرین مورد معاینه پزشکی قرار گرفتند. بعد از پایان رقابت های جهانی بحرین، سجاد انوشیروانی به جد پیگیر وضعیت آسیب دیدگی ملی پوشان است تا این وزنه برداران با سلامت کامل در مادیین حاضر شوند و افتخار آفرینی کنند. در همین راستا علیرضا شمیروانی رئیس کمیته پزشکی فدراسیون و فوق تخصص ارتوپد و آسیب های ورزشی با حضور در محل فدراسیون شخصاً معاینه تخصصی ۳ ملی پوش را انجام داد. مهدی کرمی، میرمصطفی جوادی و علی داودی توسط شیروانی معاینه شدند و دستور لازم برای درمان این ملی پوشان را صادر کرد تا آنها بدون مصدومیت و مشکل به کار خود ادامه دهند. انوشیروانی با اعلام حمایت کامل از این ملی پوشان در روند درمان، سلامت آنها را اولویت اول فدراسیون دانست. روند درمان کرمی، جوادی و داودی بزودی آغاز می شود.

اسماعیل نژاد در لیست بهترین خریدهای پلاس لیگا

اسماعیل نژاد ستاره ایرانی جزو بهترین خریدهای والیبال سال ۲۰۲۴ پلاس لیگا شد. پشت طزن ملی پوش ایرانی بعد از تجربه بازی در سری A ایتالیا، شال و کلاه کرد و با توافق با اسکرا بوهاتوف به پلاس لیگا رفت تا این بار شانسی را در لیگ برتر والیبال لهستان امتحان کند. پلاس لیگا برایش آمد داشت و او در سه هفته اول با درخشش در بازی ها راهی جز انتخاب به عنوان ارزشمندترین بازیکن زمین برای VIS پلاس لیگا نگذاشت. سایت podkarpackielive لهستان فهرست ۱۰ نقل و انتقال موفق لیگ والیبال این کشور در سال ۲۰۲۴ را اعلام کرد که اسم امین

